证券代码：603390              证券简称：通达电气            公告编号：2023-037

1

广州通达汽车电气股份有限公司

关于 2023年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广州通达汽车电气股份有限公司（以下简称“公司”）于近日通过上证路演

中心（roadshow.sseinfo.com）以网络文字互动的方式召开“2023 年半年度业绩

说明会”。关于召开本次业绩说明会的通知，具体内容参见公司于 2023 年 9 月

20 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《广州通达汽车电气股

份有限公司关于召开 2023 年半年度业绩说明会的公告》（公告编号：2023-031）。

一、本次说明会召开情况

公司董事长陈丽娜女士、总经理邢映彪先生、独立董事黄桂莲女士、董事会

秘书黄璇女士、财务总监吴淑妃女士及相关工作人员出席了本次业绩说明会，就

公司 2023 年上半年度经营情况，与投资者进行了充分沟通与交流，在法律、法

规及规范性文件等相关规定允许的范围内就投资者关注的问题予以及时答复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司现就本次说明会上投资者关注的主要问题及答复整理如下：

1、请问公司新能源乘用车电池托盘目前进展如何？

答：公司新能源车电池托盘项目已进入试样阶段，可适用于商用车、乘用车，

产品生产线已安装调试完成，初步具备生产能力；公司该项产品目前尚未形成规

模销售，利润贡献较小，但已进入了动力电池及储能生产厂商供应体系，市场开

拓工作有序推进中。

2、请问公司旗下的达隆氢能科技公司目前业务进展如何了？

答：广州市达隆氢能科技有限公司（以下简称“达隆氢能科技”）主要从事

车载安全供氢系统及其核心零部件的研发、生产、销售业务，目前已开发完成

35Mpa、70Mpa 两套车载安全供氢系统，以及一款供氢系统控制器，关键核心零

证券代码：603390              证券简称：通达电气            公告编号：2023-037

2

部件均为自主研究，优先采用国产原材料，可应用于以氢燃料作为动力的冷链物

流车、渣土车等商用车。其中，车载安全供氢系统为车规级，配套车载供氢系统

数据处理及监控平台，可实时监控供氢系统数据，保障加氢、储氢、供氢等各环

节的安全；供氢系统控制器，采用车规级芯片，具有 OTA 功能，方便进行软件

迭代升级，可兼容 12V/24V 的平台，符合车载产品的开发设计生产标准。达隆

氢能科技市场开拓工作有序推进中，目前尚未形成业务收入，敬请投资者注意投

资风险。

3、广州医动健康体检中心有限公司是开展体检业务吗？是否有利于助推通

达移动医疗业务？

答：公司 2020 年开始进入移动医疗行业，陆续推出一站式 CT 体检服务车、

5G 智能眼科巡检车、5G 智能体检车等移动医疗车；公司子公司广州医动医疗健

康产业有限公司控股的广州医动健康体检中心有限公司（以下简称“体检中心”），

依托于公司移动医疗检查、检测车研发、生产能力，致力于为公众提供体检服务，

有助于公司完善移动医疗业务相关产业布局，形成移动医疗车生产、管理、运营

的业务链，增强业务协同效力，优化移动医疗车等资源的应用。体检中心目前尚

在筹建阶段，尚待申请并取得《医疗机构执业许可证》等资质证照后方可运营，

有一定不确定性，敬请投资者注意投资风险。

4、公司除热管理系统，还有其他哪些通用于商用车的产品，优势是什么？

答：公司在客车外的商用车业务领域，产品包括智能热管理系统、新能源车

载远程终端、中控屏、智能仪表等，核心技术均为自主研发；可根据客户需求快

速提供定向开发服务；依托公司在车载电气领域多年的技术积累、已建立的符合

行业要求的质量管控体系、售后服务体系，能够有效地保障产品质量，并提供完

善的售后服务。

关 于 本 次 说 明 会 的 具 体 情 况 ， 投 资 者 可 登 录 上 证 路 演 中 心

（roadshow.sseinfo.com）查看。在此，公司对长期以来关心和支持公司发展并积

极提出宝贵建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

证券代码：603390              证券简称：通达电气            公告编号：2023-037

3

广州通达汽车电气股份有限公司

董事会

2023 年 10 月 9 日